1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

           КПП 780501001; ИНН 7805111718; ОКАТО 40276565000; ОКОНХ 97600; ОКПО 49012948

               Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@mail.wplus.net

Р Е Ш Е Н И Е

№ 18
16.07.2012
О внесении изменений

в решение № 35 от 01.11.2011 г.

«Об утверждении бюджета МО МО Нарвский округ

на 2012 год»
               Заслушав Главу Местной администрации Мацко Е.Б. о необходимости внесения изменений в расходную часть бюджета муниципального образования  по разделу  01, на основании статьи 153  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Нарвский округ», Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 2 к Решению Муниципального  совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ № 35 от 01.11.2011 г.,  утвердив в новой редакции приложения  к настоящему решению.

2. Главе Местной администрации муниципального образования Нарвский округ Мацко Е.Б.  внести изменения в бюджетную роспись.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г.

5. Решение вступает в силу с 01 августа 2012 года.
Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
                                               А.Г. Каптурович
Приложение

К решению МС МО Нарвский округ

от 16.07.2012 №18

	                                                                Приложение 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА

РАСХОДОВ  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  НАРВСКИЙ  ОКРУГ  ПО ГЛАВНОМУ  РАСПОРЯДИТЕЛЮ  НА 2012 ГОД

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Код раздела,

подраздел
	Код

Цел. статьи
	Код вида расходов
	Сумма

	 (тыс. руб.)

	Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
	929

	1
	Общегосударственные вопросы
	929
	0100

	14413,8

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	929
	0102

	1146,3

	Расходы на содержание Главы муниципального образования
	929
	0102
	0020100

	1146,3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0102
	0020100
	500
	1146,3

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	929
	0103

	287,7

	Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
	929
	0103
	0020301

	97,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0103
	0020301
	500
	97,0

	Расходы на содержание аппарата представительного органа местного самоуправления
	929
	0103
	0020401

	190,7

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0103
	0020401
	500
	190,7

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	0104

	12265,8

	 Расходы на содержание Главы  местной администрации
	929
	0104
	0020500

	903,1

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0104
	0020500
	500
	903,1

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	929
	0104
	0020601

	11322,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0104
	0020601
	500
	11322,5

	Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях
	929
	0104
	0020603

	40,2

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт- Петербурга
	929
	0104
	0020603
	598
	40,2

	1.4.
	Резервные фонды
	929
	0111

	20,0

	Резервный фонд местной администрации
	929
	0111
	0700100

	20,0

	Прочие расходы
	929
	0111
	0700100
	013
	20,0

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы

	929
	0113

	694,0

	Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования
	929
	0113
	0920101

	240,0

	Субсидии некоммерческим организациям
	929
	0113
	0920101
	019
	240,0

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений
	929
	0113
	0920102

	50,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0113
	0920102
	500
	50,0

	Размещение муниципального заказа
	929
	0113
	0920200

	100,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0113
	0920200
	500
	100,0

	Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований
	929
	0113
	0920300

	64,0

	Прочие расходы
	929
	0113
	0920300
	013
	64,0

	Расходы по программе «Осуществление защиты прав потребителей»
	929
	0113
	0920400

	240,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0113
	0920400
	500
	240,0

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительные деятельность
	929
	0300

	130,0

	2.1.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	929
	0309

	130,0

	Расходы по выполнению программы мероприятий по защите населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	929
	0309
	7950100

	130,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0309
	7950100
	500
	130,0

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	929
	0500

	55868,9

	3.1.
	Благоустройство
	929
	0503

	49550,6

	Расходы на осуществление благоустройства территории муниципального образования
	929
	0503
	6000101

	22000,0

	Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов местного бюджета
	929
	0503
	6000101
	599
	22000,0

	Текущий ремонт и озеленение  придомовых   территорий и территорий дворов, включая проезды  въезды, пешеходные дорожки.
	929
	0503
	6000101

	18953,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000101
	500
	18953,2

	Установка, содержание и ремонт ограждений  газонов.
	929
	0503
	6000102

	1000,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000102
	500
	1000,0

	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, создание зон отдыха
	929
	0503
	6000103

	350,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000103
	500
	350,0

	Обустройство и содержание детских площадок
	929
	0503
	6000104

	1000,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000104
	500
	1000,0

	Обустройство и содержание спортивных площадок
	929
	0503
	6000105

	772,1

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000105
	500
	772,1

	Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора
	929
	0503
	6000201

	200,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000201
	500
	200,0

	Уборка территорий, водных акваторий, тупиков , проездов
	929
	0503
	6000202

	920,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000202
	500
	920,5

	Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок. Реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	929
	0503
	6000301

	3764,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000301
	500
	3764,8

	Прочее благоустройство
	929
	0503
	6000400

	290,0

	Выполнение оформления  к праздничным мероприятиям
	929
	0503
	6000401

	150,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000401
	500
	150,0

	Проведение конкурса по благоустройству и озеленению внутридворовых территорий среди жителей округа
	929
	0503
	6000402

	100,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000402
	500
	100,0

	Мероприятия по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения
	929
	0503
	6000403

	40,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	6000403
	500
	40,0

	Расходы по программе «Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма»
	929
	0503
	7950200

	300,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0503
	7950200
	500
	300,0

	3.2.
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	929
	0505

	6318,3

	Содержание и обеспечение деятельности МУ «Нарвская перспектива»
	929
	0505
	0029900

	5868,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	929
	0505
	0029900
	001
	5868,3

	Работы по благоустройству территории, выполняемые по программе временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	929
	0505
	7950500

	380,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	929
	0505
	7950500
	001
	380,8

	Работы по благоустройству территории, выполняемые по программе временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работы
	929
	0505
	7950600

	69,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	929
	0505
	7950600
	001
	69,2

	4.
	Охрана окружающей среды
	929
	0600

	330,0

	4.1.
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	929
	0605

	330,0

	Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования
	929
	0605
	4100100

	       330,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0605
	4100100
	500
	330,0

	5.
	Образование
	929
	0700

	1491,1

	5.1.
	Молодежная политика и оздоровление детей
	929
	0707

	1491,1

	Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования
	929
	0707
	4310100

	500,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0707
	4310100
	500
	500,0

	Организация и проведение досуговых мероприятий для подростков и детей, проживающих на территории муниципального образования
	929
	0707
	4310200

	891,1

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0707
	4310200
	500
	        891,1

	Расходы по программе «Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма»
	929
	0707
	7950200

	         60,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0707
	7950200
	500
	         60,0

	Расходы по программе «Участие в профилактике правонарушений, а также наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования»
	929
	0707
	7950300

	         40,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0707
	7950300
	500
	        40,0

	6.
	Культура, кинематография
	929
	0800

	2547,2

	6.1.
	Культура
	929
	0801

	2547,2

	Организация местных и участие в проведении городских праздничных и  иных зрелищных  мероприятий
	929
	0801
	4500100

	2547,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	0801
	4500100
	500
	2547,2

	7.
	Социальная политика
	929
	1000

	5479,8

	7.1.
	Социальное обеспечение население
	929
	1003

	218,2

	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	929
	1003
	5050100

	218,2

	Социальные выплаты
	929
	1003
	5050100
	005
	218,2

	7.2
	Охрана семьи и детства
	929
	1004

	5261,4

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	929
	1004
	0020602

	1844,0

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт- Петербурга
	929
	1004
	0020602
	598
	1844,0

	Содержание ребенка в семье опекуна и в приемной семье
	929
	1004
	5201301

	2821,4

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	929
	1004
	5201301
	598
	2821,4

	Вознаграждение приемным родителям
	929
	1004
	5201302

	596,2

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	929
	1004
	5201302
	598
	596,2

	8.
	Физическая культура и спорт
	929
	1100

	3133,0

	8.1.
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	929
	1105

	3133,0

	Содержание учреждений физической культуры и спорта  - МУ « СК «Старт»
	929
	1105
	5129900

	2833,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	929
	1105
	5129900
	001
	2833,0

	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта
	929
	1105
	5120100

	300,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	1105
	5120100
	500
	300,0

	9.
	Средства массовой информации
	929
	1200

	2459,8

	9.1.
	Периодическая печать и издательства
	929
	1202

	2369,8

	Периодические издания, учрежденные представительным органом местного самоуправления- МУ «Информационный центр Нарвский»
	929
	1202
	4570100

	      1969,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	929
	1202
	4570100
	001
	1969,8

	Расходы на опубликование муниципальных правовых актов  в средствах массовой информации
	929
	1202
	4570300

	400,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	1202
	4570300
	500
	400,0

	9.2.
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	929
	1204

	90,0

	Расходы по программе «Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма»
	929
	1204
	7950200

	50,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	1204
	7950200
	500
	50,0

	Расходы по программе «Участие в профилактике правонарушений, а также наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования»
	929
	1204
	7950300

	20,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	1204
	7950300
	500
	20,0

	Расходы по программе «Участие в профилактике экстремизма и терроризма  на территории муниципального образования»
	929
	1204
	7950400

	20,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	929
	1204
	7950400
	500
	20,0

	И Т О Г О

	85853,6

Четвертый

созыв